
сельское поселение

кирилловка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

Официальная публикация№01 (059), 10 января 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ                 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №63 от 29 декабря 2017 года

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 18 

ноября 2016 года № 46 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области  на 2017 – 
2019 годы» (в редакции Постановления Администрации 

сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 

30.03.2017 года №15,от 24.04.2017 года №18,от 21.07.2017 
года №30,от 28.08.2017 года №37,от 19.09.2017 года 

№39,от 23.11.2017 года №51, от 07.12.2017 года №55).

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», утвержденную Поста-
новлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, Администрация сельского поселения Кирилловка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования» изложить в следующей редакции::

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2017 – 2019  годы:
2017 год  5 631 337 руб. 97 коп. 
2018 год  3 662 230 руб. 00 коп.
2019 год  3 706 420 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района  Став-
ропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

                              

1.2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 1 Под-
программе «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма) 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции::

 Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке.
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   6 105 177 руб. 68 коп., 
в том числе:
2017 г.     1 996 177 руб. 68 коп.;
2018 г. –  2 054 500 руб.00 коп.;
2019 г. –  2 054 500 руб. 00 коп.

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 1 Под-
программе «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы», таблицу Мероприятия 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	 Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный 
бюджет

447 649,00 443 000,00 443 000,00

ИТОГО 447 649,00 443 000,00 443 000,00
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работ-
ников администрации

Местный 
бюджет

833 313,36 761 000,00 761 000,00

ИТОГО 833 313,36 761 000,00 761 000,00
3.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
администрации

Местный 
бюджет

640 715,32 776 000,00 776 000,00

ИТОГО 640 715,32 776 000,00 776 000,00
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении
Материальное содержание 
первичного  воинского учета  на  
территориях, где  отсутствуют  
военные комиссариаты

Федеральный 
бюджет

74 500,00 74 500,00 74 500,00

ИТОГО 74 500,00 74 500,00 74 500,00
5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного  воинского 
учета  на  территориях, 
где  отсутствуют  военные 
комиссариаты

Федеральный  
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 1 996 177,68 2 054 500,00 2 054 500,00

1.4. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, во 2 Подпро-
грамме  «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Кирилловка  муниципального района Ставропольский  Самарской 
области на 2017-2019 гг.». (Далее – Подпрограмма) «Объемы и источники  финансирования»  Под-
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   1 199 769  руб. 52 коп.
2017 год – 443 769  руб. 52 коп.;
2018 год – 378 000  руб. 00 коп.;
2019 год – 378 000  руб. 00 коп.

1.5. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, во 2 Подпро-
грамме « Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Кирилловка  муниципального района Ставропольский  Самарской 
области на 2017-2019 гг.» Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы   Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение ( руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском поселе-
нии 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 243 522,00 254 000,00 254 000,00

ИТОГО 243 522,00 254 000,00 254 000,00
2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной без-
опасности в  сельском поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный 
бюджет

200 247,52 124 000,00 124 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

Местный 
бюджет

00,00 0,00 0,00

ИТОГО 200 247,52 124 000,00 124 000,00
Итого по мероприятиям 443 769,52 378 000,00 378 000,00

1.6. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 3 Подпро-
грамме ««Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма) « Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

 Источники и 
объемы фи-
нансирования     
подпрограм-
мы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   239 688 руб. 10 коп., 
в том числе:
2017 г. –  121 688 руб. 10 коп.;
2018 г. –    59 000 руб.00 коп.;
2019 г. –    59 000 руб. 00 коп.

1.7. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 3 Подпро-
грамме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017 - 2019 годы» таблицу Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение ( руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Расходы  на содержание и развитие личного подсобного хозяйства на территории сельского 
поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной 
бюджет

62 000,00 00,00 00,00

ИТОГО 62 000,00 00,00 00,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 00,00 00,00 00,00

ИТОГО 00,00 00,00 00,00
3. Материально-техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

Материально-техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет 59 688,10 59 000,00 59 000,00

ИТОГО 59 688,10 59 000,00 59 000,00
Итого по мероприятиям: 121 688,10         59 000,00 59 000,00

6+



2 кирилловский вестник №01 (059), 10 января, 2018 г.

1.8. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в 4 Под-
программе  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017-2019 годы» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники  финансирования»  Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники  
финансиро-
вания  Под-
программы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 2 896 091 руб.75 коп., 
в том числе  по годам:
2017 год – 2 122 441 руб.75 коп.,
2018 год - 364 730  руб.00 коп.,
2019 год - 408 920 руб.00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:

        

1.9. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 4 Под-
программе  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017-2019 годы» Мероприятия Подпрограммы  изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержания дорожного 
фонда

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Оплата прочих налогов и сборов (судеб-
ные издержки, госпошлина)

Местный 
бюджет

96251,15

ИТОГО 96251,15
Оплата по исполнительному листу  Областной 

бюджет
1455073,28

ИТОГО 1455073,28
2. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, по-
ступающих от  акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный 
бюджет

397 325,29 364 730,00 408 920,00

ИТОГО 397 325,29 364 730,00 408 920,00
3. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от  акцизов по 
подакцизным товарам (продукции)

Местный 
бюджет

173 792,03 0,00 0,00

ИТОГО 173 792,03 0,00 0,00
Итого по мероприятиям:                                                                   2 122 441,75 364 730,00 408 920,00

1.10. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в                                            
7 Подпрограмме ««Благоустройство территории сельского поселения  Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» далее Подпрограмма Объемы и ис-
точники  финансирования  Подпрограммы  изложить в следующей редакции

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке.
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет 1 601 645 руб. 34 коп., в 
том числе:
2017 г. –  501 645 руб. 34 коп.;
2018 г. –  550 000 руб.00 коп.;
2019 г. –  550 000 руб. 00 коп.

1.11. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года №46, в 7 Под-
программе ««Благоустройство территории сельского поселения  Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» Мероприятия Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник     фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электроэнергию Местный бюджет 227 928,69 310 000,00 310 000,00
Приобретение электротоваров Местный бюджет 2 656,11 0,00 0,00
ИТОГО 230 584,80 310 000,00 310 000,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнергию 
за счет стимулирующих субсидий

Областной 
бюджет

 81 400,00 0,00 0,00

ИТОГО 81 400,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустройству  
территории 

Местный бюджет 189 660,54 240 000,00 240 000,00

ИТОГО 189 660,54 240 000,00 240 000,00
Всего по мероприятиям 501 645,34         550 000,00      550 000,00      

 

1.12. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в 8 Под-
программе  «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпро-
грамма) «Объемы и источники  финансирования»  Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
740 417 руб. 23 коп.
2017 год – 386 417 руб. 23 коп.;
2018 год – 177 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 177 000 руб. 00 коп.

1.13. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в 8 Под-
программе  «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» таблицу Мероприятия 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.  Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
социальной политики

Местный бюджет 59 984,36 64 000,00 64 000,00

ИТОГО 59 984,36 64 000,00 64 000,00
2. Материально – техническое содержание работников социальной политики в сельском 
поселении
Материально - техническое 
содержание работников социальной 
политики

Местный бюджет 25 690,22 36 000,00 36 000,00

ИТОГО 25 690,22 36 000,00 36 000,00
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов
Ремонт крыльца

Местный бюджет
Местный бюджет

98 467,00
141 409,97

0,00 0,00

ИТОГО 239 876,97 0,00 0,00
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработных граждан

Местный бюджет 60 865,68 67 000,00 67 000,00

ИТОГО 60 865,68 67 000,00 67 000,00
5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 
поселении
Проведение праздника нового года 
(покупка сувенирной продукции…)

Местный бюджет 0,00 5000,00 5000,00

ИТОГО 0,00 5000,00 5000,00
Проведение праздника Масленицы 
(покупка сувенирной продукции,

Местный бюджет 0,00 5000,00 5000,00

ИТОГО 0,00 5000,00 5000,00
Проведение праздника 9 мая (покупка 
сувенирной продукции,

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 0,00 10 000,00 10 000,00
Итого по мероприятиям 386 417,23 177 000,00 177 000,00

1.14. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в 9 Под-
программе  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 
годы» (Далее – Подпрограмма)

«Объемы и источ-
ники  финансиро-
вания»  Подпро-
граммы изложить 
в следующей 
редакцииИсточ-
ники и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Кириллов-
ка  муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке: 
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 
187 198 руб. 35 коп.
2017 год –  59 198 руб. 35 коп.;
2018 год –  64 000 руб. 00 коп.;
2019 год –  64 000 руб. 00 коп.

1.15. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18 ноября 2016 года № 46, в 9  Под-
программе  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 
годы» таблицу Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. 
коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.
 Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2.
Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сельском по-
селении
Материально – техническое  содержание 
инструктора по молодежной политике

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3.
 Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание  инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 59 198,35 64 000,00 64 
000,00

ИТОГО 59 198,35 64 000,00 64 000,00
4.
Материально – техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском по-
селении
Материально – техническое  содержание  
инструктора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 59 198,35 64 000,00 64 000,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кирилловский 

Вестник» и размещению на официальном сайте поселения http://www.кирилловка.ставропольский-
район.рф.

Глава сельского поселения Кирилловка  Г.В. Серенков



3кирилловский вестник№01 (059), 10 января, 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИРИЛЛОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №94 от 29.12.2017 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ  ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2016 года № 53 «О БЮДЖЕТЕ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КИРИЛЛОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» (в 
редакции решения Собрания Представителей сельского 

поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 24.01.2017 года 
№57, от 27.02.2017 года № 63, от 30.03.2017 года № 64, от 

24.04.2017 года №69, от 21.07.2017 года №74,от 28.08.20174 
года №79, от 19.09.2017 года №81 ,от 27.11.2017 года 

№86,от 07.12.2017 года №89)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов, Собрание представителей сельского  поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 53 «О бюджете сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Кирилловский Вестник» от 30  декабря 2016 года № 
026, газета «Кирилловский Вестник» от 27  января 2017 года  № 002, газета «Кирилловский Вестник» 
от 28  февраля 2017 года  № 005, газета «Кирилловский Вестник» от 05  апреля 2017 года  № 008, 
газета «Кирилловский Вестник» от 29  апреля № 011,газета«Кирилловский Вестник» от 30  июля 2017 
года  № 019, газета«Кирилловский Вестник» от 30  августа 2017 года  №22, газета«Кирилловский 
Вестник» от 20  сентября 2017 года  №25, газета«Кирилловский Вестник» от 30  ноября 2017 года  №30, 
газета«Кирилловский Вестник» от 10  декабря 2017 года  №31),  следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017 год:

- общий объем доходов   -   7 826 тыс. руб.;
- общий объем расходов      7 689 тыс. руб.;
- профицит     –                         137 тыс. руб.
2.  Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Кирил-

ловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным  программам сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Кирилловка  муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложения 
№2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

5.  Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации газете «Кирилловский 
Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кирилловка в сети 
Интернет http://www.кирилловка.cтавропольский-район.рф

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка Н.И. Сафонова
Глава администрации сельского поселения Кирилловка Г.В. Серенков

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения  Кирилловка   
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год  

Приложение №1 к  Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29.12.2017г. №94

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Кирилловка  муниципального района Ставропольский 

Самарской области  на 2017 год  (тыс.руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                Сумма на                        
2017 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  3 527   
 182   1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц   87   
182  1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент,  за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии  со статьями  
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

 87   

 182  1 01 02030 01 1000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со  статьей  
228   Налогового кодекса Российской  Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

 397   

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 163   

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

 2   

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

 264   

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

-32   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1 457   
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 416   
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соот-

ветствующему платежу)
 41   

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  1 581   
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

 156   

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц,  взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

 3   

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 422   
182 1 06 06033 10 1000 110   Земельный  налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 223   

182 1 06 06033 10 2100 110   Пени по земельному  налогу с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 6   

182 1 06 06033 10 3000 110   Штрафы по земельному  налогу с организаций, об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

 9   

182  1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 1 165   

182  1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических лиц обладаю-
щих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 19   

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 5   

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления по-
селений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

 5   

443 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества,находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенса-
ции затрат государства

 -   

443 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  4 299   
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
 4 299   

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам поселений   на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 2 609   

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам поселений   на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 17   

443 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  143   
443 2 18 05030 10 0000 180 доходы бюджетов поселений от возврата иными орга-

низациями остатков субсидий прошлых лет.
 1 455   

443 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  
первичного воинского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

 75   

Всего доходов  7 826   

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджет-
ных 
средств

Наименование главного распоряди-
теля средств бюджета сельского по-
селения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, целе-
вой статьи, вида расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хода

сумма                 
на 2017 
год

в том 
числе 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

443 Администрация сельского поселения 
Кирилловка  муниципального района 
Ставропольский  Самарской области

00 00 0000000000 000  7 689    1 673

443 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000  2 128    
443 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 0000000000 000  448    

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017– 
2019 годы»

01 02 4900000000 000  448    

443 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017– 
2019 годы»

01 02 4910000000 000  448    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями 

01 02 4910010000 000  448    

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

01 02 4910011000 000  448    

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 4910011000 120  448    

443 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000  1 567    

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

01 04 4900000000 000  1 473    

443 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

01 04 4910000000 000  1 473    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями 

01 04 4910010000 000  1 473    

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

01 04 4910011000 000  1 473    

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 4910011000 120  833    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 4910011000 240  625    

443 Уплата прочих налогов, сборов 01 04 4910011000 850  15    
443 Непрограммные направления рас-

ходов 
01 04 9900000000 000  94    

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения

01 04 9900078200 000  94    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

01 04 9900078210 000  94    

443 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540  94    
443 Резервные фонды 01 11 0000000000 000  -    
443 Непрограммные направления рас-

ходов 
01 11 9900000000 000  -    

443 Резервные фонды местных адми-
нистраций

01 11 9900079900 000  -    

443 Резервные средства 01 11 9900079900 870
443 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 0000000000 000  113    

443 Непрограммные направления рас-
ходов 

01 13 9900000000 000  113    

443 Закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных  
(муниципальных )нужд

01 13 9900020000 000  113    



4 кирилловский вестник №01 (059), 10 января, 2018 г.

443 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 9900020000 240  113    

443 Национальная оборона 02 00 0000000000 000  75    75
443 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 0000000000 000  75    75

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

02 03 4900000000 000  75    75

443 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

02 03 4910000000 000  75    75

443 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 4910051180 000  75    75

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 4910051180 120  75     75    

443 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 0000000000 000  605    

443 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 0000000000 000  132    

443 Непрограммные направления рас-
ходов 

03 09 9900000000 000  132    

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения

03 09 9900078200 000  132    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

03 09 9900078210 000  132    

443 Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540  132    
443 Обеспечение пожарной безопас-

ности
03 10 0000000000 000  444    

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 гг.»

03 10 4900000000 000  444    

443 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского посе-
ления Кирилловка  муниципального 
района Ставропольский  Самарской 
области на 2017-2019 гг.»

03 10 4920000000 000  444    

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями 

03 10 4920010000 000  444    

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 4920012000 000  444    

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 4920012000 110  244    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 4920012000 240  106    

443 Уплата прочих налогов, сборов 03 10 4920012000 850  94    
443 Осуществление бюджетных инве-

стиций в объекты муниципальной 
собственности

03 10 4920040000 000

443 Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

03 10 4920040000 414

443 Непрограммные направления рас-
ходов 

03 14 9900000000 000  29    

443 Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 14 9900020000 000  29    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9900020000 240  29    

443 Национальная экономика 04 00 0000000000 000  2 244    
443 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000  122    
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

04 05 4900000000 000  122    

443 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2017 - 2019 годы»

04 05 4930000000 000  60    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 4930020000 000  60    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 4930020000 240 60

443 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг 
с учетом выполнения показателей 
социально-экономического развития 
(Стимулирующие субсидии)

04 05 4930072000 000  62    62

443 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства (КРС)

04 05 4930072003 000  62    62

443 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам

04 05 4930072003 810  62    62

443 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 0000000000 000  2 122    

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

04 09 4900000000 000  667    

443 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы»

04 09 4940000000 000  667    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 4940020000 000  667    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 4940020000 240  571    

443 Уплата прочих налогов, сборов 04 09 4940020000 850  96    
443 Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 
областного бюджета

04 09 4940092010 830  1 455    1455

443 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000  502    
443 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000  -    
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

05 01 4900000000 000

443 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2017 - 2019 годы»

05 01 4950000000 000  -    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 4950020000 000  -    

443 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

05 01 4950020000 240

443 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000  -    
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

05 02 4900000000 000

443 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2017 - 2019 годы»

05 02 4960000000 000  -    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 4960020000 000

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 4960020000 240

443 Благоустройство 05 03 0000000000 000  502     81    
443 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017 – 2019 годы»

05 03 4900000000 000  421    

443 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы»

05 03 4970000000 000  421    

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 4970020000 000  421    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 4970020000 240  421    

443 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг 
с учетом выполнения показателей 
социально-экономического развития 
(Стимулирующие субсидии)

05 03 4970070000 000  81     81    

443 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

05 03 4970072004 000  81     81    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 4970072004 240  81     81    

443 Образование 07 00 0000000000 000  37    
443 Молодежная политика 07 07 0000000000 000  37    
443 Непрограммные направления рас-

ходов 
07 07 9900000000 000  37    

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения

07 07 9900078200 000  37    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

07 07 9900078210 000  37    

443 Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540  37    
443 Культура и кинематография 08 00 0000000000 000  1 562    
443 Культура 08 01 0000000000 000  1 282    
443 Непрограммные направления рас-

ходов 
08 01 9900000000 000  1 282    

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

08 01 9900078200 000  1 282    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

08 01 9900078210 000  1 282    

443 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540  1 282    
443 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 0000000000 000  280    

443 Непрограммные направления расходов 08 04 9900000000 000  280    
443 Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения
08 04 9900078200 000  280    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

08 04 9900078210 000  280    

443 Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540  280    
443 Социальная политика 10 00 0000000000 000  386    
443 Другие вопросы в области социаль-

ной политики
10 06 0000000000 000  386    

443 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

10 06 4900000000 000  386    

443 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содей-
ствие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы»

10 06 4980000000 000  386    



5кирилловский вестник№01 (059), 10 января, 2018 г.

Приложение №2 к  Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29.12.2017г.№94

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 
(муниципальным  программам сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 год (тыс.руб.)

Приложение №3 к  Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района  Ставропольский Самарской области                     

от  29.12.2017 г. №94 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 год (тыс. руб.)

Издание «Кирилловский вестник»
№01 (059) от 10 января 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
МУП «Редакция газеты «Ставрополь-на-Волге». 
Адрес: 445011, г. Тольятти, пл. Свободы, 9.
Тел.: 28-16-15.  

Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+

443 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями 

10 06 4980010000 000  85    

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 4980012000 000  85    

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 4980012000 110  60    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 4980012000 240  25    

443 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

10 06 4980012000 850

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 4980020000 000  301    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 4980020000 240  301    

443 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000  150    
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

11 02 4900000000 000  59    

443 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский Самар-
ской области на 2017 - 2019 годы»

11 02 4990000000 000  59    

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

11 02 4990010000 000  59    

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 4990012000 000  59    

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 4990012000 110  59    

443 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 4990012000 240

443 Непрограммные направления рас-
ходов 

11 02 9900000000 000  91    

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения

11 02 9900078200 000  91    

443 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления

11 02 9900078210 000  91    

443 Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540  91    
ИТОГО РАСХОДОВ:  7 689    1673

Наименование    целевая 
статья

вид 
рас-
хода

сумма                 
на 
2017 
год 
всего

в том чис-
ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017– 2019 
годы»

4900000000 000  5 631    1673

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправ-
ления сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017– 2019 
годы»

4910000000 000  1 996    

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями 

4910010000 000  1 921    

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4910011000 000  1 921    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

4910011000 120  1 281    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4910011000 240  625    

Уплата прочих налогов, сборов 4910011000 850  15    
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4910051180 000  75    75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

4910051180 120  75    75

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Кирилловка  муниципального райо-
на Ставропольский  Самарской области на 2017-2019 гг.»

4920000000 000  444    

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями 

4920010000 000  444    

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4920012000 000  444    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4920012000 110  244    
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4920012000 240  106    

Уплата прочих налогов, сборов 4920012000 850  94    
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муници-
пальной собственности

4920040000 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

4920040000 414

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы»

4930000000 000  122    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4930020000 000  60    
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4930020000 240 60

Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств по вопросам местного значения, 
предоставлемых услуг с учетом выполнения показателей 
социально-экономического развития (Стимулирующие 
субсидии)

4930072000 000  62    62

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субси-
дий, направленные на развитие сельского хозяйства (КРС)

4930072003 000  62    62

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

4930072003 810  62    62

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском по-
селении Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы»

4940000000 000  2 122    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4940020000 000  667    
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4940020000 240  571    

Уплата прочих налогов,сборов 4940020000 850  96    
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 
средства областного бюджета

4940092010 831  1 455    1455

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципально-
го имущества сельского поселения Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2017 
- 2019 годы»

4950000000 000  -    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4950020000 000
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4950020000 240

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения Ки-
рилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 - 2019 годы»

4960000000 000  -    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4960020000 000
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4960020000 240

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы»

4970000000 000  502    81

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4970020000 000  421    
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4970020000 240  421    

Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств по вопросам местного значения, 
предоставлемых услуг с учетом выполнения показателей 
социально-экономического развития (Стимулирующие 
субсидии)

4970072000 000  81    81

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий 
в соответствии с решением органов местного самоуправ-
ления

4970072004 000  81    81

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4970072004 240  81    81

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского по-
селения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 годы»

4980000000 000  386    

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4980012000 000  85    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4980012000 110  60    
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4980012000 240  25    

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4980012000 850
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4980020000 000  301    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4980020000 240  301    

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2017 - 2019 годы»

4990000000 000  59    

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями 

4990010000 000  59    

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4990012000 000  59    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4990012000 110  59    
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

4990012000 240

Непрограммные направления расходов 9900000000 000  2 058    
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

9900020000 000  142    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

9900020000 240  142    

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения

9900078200 000  1 916    

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органами местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления

9900078210 000  1 916    

Иные межбюджетные трансферты 9900078210 540  1 916    
Резервный фонд местной администрации 9900079900 000
Резервные средства 9900079900 870
ИТОГО:  7 689    1673

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на                       
2017 год

 443 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета -137    
443 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по учету 

средств бюджета
-137    

 443 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -7 826    
 443 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7 826    
 443 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-7 826    

 443 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-7 826    

 443 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  7 689    
 443 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств бюджетов  7 689    
 443 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов
 7 689    

 443 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 7 689    


